[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 34/2023
Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao COPLER – CONSELHO DE PASTORES E LÍDERES EVANGÉLICOS DE REGISTRO, pela POSSE DA NOVA DIRETORIA, eleita no último dia 20 de maio de 2023. A composição ficou da seguinte forma:

Presidente: Pr. Leandro Ricardo da Silva – Pastor da Comunidade Cristã Batista de Registro

Vice-Presidente: Pr. Marcelo Alessandro Tognin – Pastor da Igreja Presbiteriana Renovada da Vila Nova

Primeiro-secretário: Pr. John Wesley Cardoso Martins – Pastor da Igreja Presbiteriana Renovada do Arapongal

Segundo-secretário: Pr. Flávio da Silva Assunção – Pastor da Igreja Assembleia de Deus Ministério de Cubatão

Primeiro Tesoureiro: Pr. Valdemar Rodrigues da Silva – Pastor da Igreja Evangélica Pentecostal Betânia

É de conhecimento geral a importância do ofício evangélico não só no âmbito estritamente religioso, no apregoar da Palavra de Deus, mas também no papel social que exercem as igrejas em nossa cidade, sendo ferramentas de transformação de muitas famílias e comunidades. O Conselho de Pastores e Líderes (COPLER) traz a missão de unir as distintas denominações num único propósito e celebrando um objetivo comum.

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de
Leis, preste tal homenagem a essa instituição exemplar e seus membros, e que fique
gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, «DATAPROTOCOLO».
FÁBIO CARDOSO JUNIOR  - FÁBIO TATU
VEREADOR

PROTOCOLO N° «PROTOCOLO» / «ANOPROTOCOLO»